其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 6,058,333.34 2,780,000.00 990,000.00 7,848,333.34

合计 6,058,333.34 2,780,000.00 990,000.00 7,848,333.34 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

力学量传感

器及延伸产

品产业化建

设项目

1,766,666.67   278,000.00   1,488,666.67 与资产相关

增雨防雹火

箭生产科研

基地建设补

助

4,291,666.67   500,000.00   3,791,666.67 与资产相关

人影产品技

术改造项目
 2,780,000.00  212,000.00   2,568,000.00 与资产相关

其他说明：

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

陕西中天火箭技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

245

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 116,544,213.00 38,848,100.00   38,848,100.00 155,392,313.00

其他说明：

公司经中国证监会《关于核准陕西中天火箭技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2020]1717号）文件批准，首次向社会公众发行人民币普通股3884.81万股；经深交所《关于陕西中天火箭

技术股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2020]892号）文件批准，公司股票于2020年9

月25日在深交所上市。本次发行前公司股份总数为11654.4213万股，发行后公司股份总数为15539.2313万

股。

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 198,971,894.10 407,108,462.54  606,080,356.64

其他资本公积 18,093,100.00   18,093,100.00

合计 217,064,994.10 407,108,462.54  624,173,456.64

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

股本溢价本年增加是公司根据中国证券监督管理委员会证监许可[2020]1717号文《关于核准陕西中天

火箭技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》，公开发行人民币普通股收到的募集资金扣除新增股份

后转入资本公积部分。

陕西中天火箭技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

246

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余

额

本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

58、专项储备

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 1,803,188.06 6,015,196.00 7,391,665.28 426,718.78

合计 1,803,188.06 6,015,196.00 7,391,665.28 426,718.78

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

59、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 38,484,521.54 6,114,707.44  44,599,228.98

任意盈余公积 5,658,516.73   5,658,516.73

合计 44,143,038.27 6,114,707.44  50,257,745.71

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据《公司法》、公司章程的规定，本公司按净利润的10%提取法定盈余公积。法定盈余公积累计额

达到本公司注册资本50%以上的，不再提取。

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

陕西中天火箭技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

247

调整前上期末未分配利润 319,012,898.81 230,100,955.71

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  1,052,127.78

调整后期初未分配利润 319,012,898.81 231,153,083.49

加：本期归属于母公司所有者的净利润 103,439,452.75 98,947,546.05

减：提取法定盈余公积 6,114,707.44 6,287,730.73

  应付普通股股利 12,850,000.00 4,800,000.00

期末未分配利润 403,487,644.12 319,012,898.81

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。